



Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 12 marca 2025 r.
BDG-VI.0171.102.2025

Pan
Marcin Fic
ul. Stanisława Noakowskiego 26/28
00-682 Warszawa

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 26 lutego 2025 r. odnośnie udostępnienia informacji w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902), dalej u.d.i.p., w przedmiocie wysokości świadczeń socjalnych wypłaconych obywatelom i uchodźcom z Ukrainy w 2024 r., przedstawiam co następuje.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167, z późn. zm.) obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej był uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru PESEL przysługiwało:

- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania (art. 31),
- bezpłatna pomoc psychologiczna (art. 32),
- zadania wynikające z art. 29 i 30 ww. ustawy, czyli świadczeń przyznawanych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.).

Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 854) od 1 lipca 2024 r. wprowadzono zmiany w zakresie niektórych zadań, które skutkowały uchyceniem art. 30 i 31 specustawy oraz wprowadzeniem art. 18, 19 i 20 przepisów przejściowych.

Powyższe zadania mogły być finansowane w ramach planu finansowego Funduszu Pomocy z pozycji/w wysokości:

- 1.2.1 – wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego:
2024 r. – **10 814 tys. zł**
- 1.2.2 – świadczenia z pomocy społecznej:
2024 r. – **52 650 tys. zł**
- 1.2.3 – pozostałe zadania realizowane i koordynowane przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego w ramach ustawy

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – w zakresie bezpłatnej pomocy psychologicznej: 2024 r. – **5 355 tys. zł.**

Środki w ramach Funduszu Pomocy przekazywane są jednostkom samorządu terytorialnego, za pośrednictwem urzędów wojewódzkich - ogółem, w ramach pozycji planu finansowego, bez wyodrębnienia rodzaju wsparcia w ramach prowadzonych statystyk.

Dodatkowo, w związku pobytem w pieczy zastępczej:

1) suma środków na realizację art. 27 ust. 17, art. 27a, art. 27b, art. 27c, art. 27d ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (finansowanie pobytu dzieci – obywateli Ukrainy umieszczonych w pieczy zastępczej) wyniosła w 2024 roku **27 999 615 zł.**

2) suma środków na realizację art. 25¹ (prim) ust. 6, 7, 8, 10 oraz art. 25a ust. 8, a także art. 26 ust. 4f w związku z ust. 4c ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zatrudnienie przez pcpr osoby do pomocy dla opiekuna tymczasowego w sytuacji, gdy ten ma pod opieką więcej niż 15 dzieci, pomoc psychologiczna, pomoc wolontariuszy, pomoc tłumaczy lub pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych, prowadzenie przez pcpr ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bez opieki osoby sprawującej faktyczną pieczę nad nimi oraz małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP i przed przybyciem byli umieszczeni w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy, koszty obsługi dla powiatu z tytułu przekazania opiekunowi tymczasowemu świadczeń i dofinansowania w formie rzeczowej lub w formie opłacania usług) wyniosła w 2024 roku **1 092 094 zł.**

Ponadto, poniżej przedstawiam wysokość świadczeń wypłaconych obywatelom i uchodźcom z Ukrainy.

Wydatki w mln zł w 2024		
Rodzaj świadczenia	Wysokość świadczeń wypłaconych uchodźcom z Ukrainy	Wysokość świadczeń wypłaconych wszystkim obywatelom Ukrainy
800+	2 200,0	2 892,7
Dobry Start	39,6	50,9
Rodzinny Kapitał Opiekuńczy	42,5	69,5
Dof. opieki dziecka w żłobku	4,0	14,3
Świadczenia Rodzinne	225,7	225,7*

* dotyczy świadczeń dla uchodźców z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

Dodatkowo zwracam uwagę, na orzecznictwo sądowoadministracyjne, dla przykładu przywołuję treść wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 9 lutego 2021 r., sygn. akt II SAB/Wa 524/20 „Celem ustawy nie jest zatem zaspokajanie indywidualnych (prywatnych) potrzeb, w postaci uzyskiwania informacji dotyczących wprawdzie kwestii publicznych, lecz przeznaczonych dla celów handlowych, edukacyjnych, zawodowych, czy też na potrzeby toczących się postępowań sądowych. U.d.i.p. ma służyć uniwersalnemu dobru powszechnemu związanemu z funkcjonowaniem publicznych instytucji. NSA w wyroku z 4 lutego 2015 r., sygn. akt I OSK 430/14, wskazał, że u.d.i.p. ma służyć uniwersalnemu dobru powszechnemu, związanemu z funkcjonowaniem struktur państwowych i publicznych. NSA w wyroku z 30 stycznia 2015 r., sygn. akt I OSK 617/14 wyjaśnił, że u.d.i.p. nie służy do uzyskiwania informacji przydatnych w indywidualnych sprawach, których celem jest dochodzenie określonych roszczeń. Do wniosków dotyczących spraw indywidualnych, w których stroną jest lub może być wnioskodawca, nie stosuje się u.d.i.p.”.

„Wykorzystanie u.d.i.p. nie może mieć na celu zaspokajania indywidualnych potrzeb poprzez uzyskiwanie informacji, dotyczących własnych interesów i spraw wnioskodawcy, albo informacji wprawdzie dotyczących kwestii publicznych, ale z przeznaczeniem ich wykorzystania wyłącznie dla własnych, prywatnych celów wnioskodawcy.”, treść wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 29 kwietnia 2020 r. sygn. akt II SAB/Wa 861/19.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Pietrzyk
Dyrektor
Biura Dyrektora Generalnego
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych w zakresie kierowanej do MRPiPS korespondencji (dane zebrane w sposób inny niż od osoby, której dotyczą)
 Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE poniżej przekazuję następujące informacje:

TOŻSAMOŚĆ ADMINISTRATORA	Administratorem danych osobowych jest Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, 00-513 Warszawa.
DANE KONTAKTOWE ADMINISTRATORA	Z administratorem danych można się skontaktować poprzez adres mailowy: info@mrips.gov.pl , lub pisemnie na adres siedziby administratora.
DANE KONTAKTOWE INSPEKTORA OCHRONY DANYCH	Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych w szczególności w zakresie korzystania z praw związanych z ich przetwarzaniem poprzez adres mailowy: iodo@mrips.gov.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.
CELE PRZETWARZANIA I PODSTAWA PRAWNA	Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu rozpatrzenia przesłanej do MRPiPS korespondencji. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. e RODO.
ODBIORCY DANYCH	Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane osobowe na zlecenie administratora, a także innym podmiotom na podstawie obowiązujących przepisów (przykład: sądowi, Policji, instytucjom kontrolnym, podmiotom lub osobom fizycznym występującym z wnioskiem o dostęp do informacji publicznej).
OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH	Pani/Pana dane będą przetwarzane w okresie przewidzianym dla archiwizacji dokumentów wchodzących do narodowego zasobu archiwalnego.
PRAWA PODMIOTÓW DANYCH	Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, sprzeciwu, ich usunięcia po upływie wskazanych okresów lub ograniczenia ich przetwarzania.
ZAUTOMATYZOWANE PODEJMOWANIE DECYZJI, W TYM PROFILOWANIE	Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

PRAWO WNIESIENIA SKARGI DO ORGANU NADZORCZEGO	Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych państwie członkowskim Pani/Pana zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia domniemanego naruszenia. Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO) Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa Telefon: 22 531 03 00
INFORMACJA O DOWOLNOŚCI LUB OBOWIĄZKU PODANIA DANYCH	Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich przetwarzanie jest warunkiem rozpatrzenia korespondencji.
INFORMACJE DOTYCZĄCE PODMIOTU, KTÓRY UDOSTĘPNIŁ DANE	Informacje dotyczące podmiotu, który udostępnił dane oraz ich zakresu - <u>wskazane zostały w piśmie przewodnim.</u>